
dechberoucích zajímavostí 
pro každý den365 

mudroprdy

Jakub 
Hussar 

Daniel 
Špaček

Kdo je to mudroprd? Chronický zvědavec, 
snažící se rozpřemýšlet lidi kolem sebe. 
Staň se i ty mudroprdem díky knize, nabízející 
stovky fascinujících zajímavostí ze světa 
i vesmíru. Oblíbené mudroprdy vycházejí 
poprvé v ilustrované podobě – nahlédni do nich 
a spočiň na prknech, která znamenají přehled!

ISBN 978-80-7588-559-3 m1



3 5



6



5

copyright page



mudroprdy

Jakub Hussar
Daniel Špaček 



XXX

Tato kniha ani žádná její část nesmějí být kopírovány,  
zálohovány ani šířeny v jakékoli podobě a jakýmkoli 
způsobem bez písemného souhlasu nakladatele.

Copyright © Jakub Hussar, 2023
Cover Art & Illustrations © Daniel Špaček, 2023
Book Design © Veronika Kopečková, 2023
Czech Edition © Mystery Press, Praha 2023

ISBN 978-80-7588-559-3



Artboard 1

XXX

001

Nejkratší komerční let trval 47 vteřin.



Artboard 2

002

Císař František Josef osobně složil 
cca 60 000 kusů zvěře.



Artboard 3

003

Vraždy celosvětově způsobí 0,8 % úmrtí, 
nemoci způsobené špatnou výživou cca 60 %.



Artboard 4

004

Největším producentem pneumatik 
na světě je Lego.



Artboard 5

005

Člověk obvykle vydrží přetížení zhruba 9 G, 
pěnodějka 550 G.



Artboard 6

006

Smith, Lefebre, McGovan a Ferrari jsou 
stejná příjmení – všechna znamenají „Kovář“.



Artboard 7

007

Vypitá sklenice vody není prázdná – 
je plná vzduchu.



Artboard 8

008

Oko je jediné místo na lidském těle, 
kde jsou volně ke spatření cévy.



Artboard 9

009

Jediná sušička prádla vygeneruje 
za rok tolik mikroplastových vláken, 

že by dosáhla do stratosféry.



Artboard 10

010

Až 40 milionů Číňanů dnes žije v jeskyních.



Artboard 11

011

Magnetický pól Země se rychlostí  
chůze přesune o cca 85 km za den.


